

## CV-kanyylin laitton verkkokurssi ilmestynyt!

Käytännön taitoja on vaikea oppia kirjasta katsomalla, mutta opetusvideoita haetaan ja katsotaan ahkerasti. Suomen Tehohoitoyhdistys, Suomen Anestesiologiyhdistys, Suomen Sairaalahygieniyhdistyksen ja Duodecim ovat yhteistyönä kehittäneet CV-kanyylin verkkokurssin, johon ehdottomasti kannattaa käydä tutustumassa.

Verkkokurssi kehitettiin erityisesti korostamaan sitä, että tärkein katetrehin liittyvä ongelma, infektiot, voidaan välttää noudattamalla huolellista aseptiikkaa ja oikeita työtapoja. Infektioiden lisäksi muita katetrin käyttöön liittyviä ongelmia ovat esimerkiksi ilmarinta ja valtimopunktio. Sentraalisten katetrien käyttö on yleistä vaikeasti sairailta potilailla muun muassa teho- ja valvontaosastoilla sekä veritautien osastoilla ja syöpäosastoilla.

Verkkokurssin tehnyt työryhmä on koonnut kurssimateriaaliin tietoa uusimmista suosituksista ja tutkimuksista, joita katetrin laitossa, käytössä ja hoidossa pitää huomioida. Tekstin lisäksi opiskelun apuna on havainnollistavia videoita, animaatioita ja kuvia. Työryhmä joutui hakemaan tietoa monesta eri lähteestä, kaikesta ei luotettavaa tutkimustietoa ollut saatavillakaan. Kurssi edustaa tämän moniammatillisen työryhmän pitkän ja huolellisen pohdinnan tulosta.

Keskuslaskimokatetrin (CVK) laitto ja käyttö -verkkokurssin voi edetä omaan tahtiin ajasta ja paikasta

riippumatta. Ilmainen kurssi on tarkoitettu lääkäreiden ja hoitajien itseopiskeluun. Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan erikoislääkäritoimikunta on hyväksynyt (päätös HY11/230) verkkokurssin 4 tunnin mittaiseksi teoreettiseksi kurssimuotoiseksi koulutukseksi erikoisalaille: anestesiologia ja tehohoito, gastroenterologinen kirurgia, sisätaudit, yleiskirurgia, sisätaudit/runkokoulutus.

Verkkokurssia ovat olleet tekemässä anestesia- ja tehoosastojen lääkärinä Kaisa Nelskylä, Leila Niemi-Murola ja Jaana Pikkupeura, teho-osaston erikoissairaanhoitajat Nina Ruottinen, Kirsi Terho ja hygieniahoitaja Irma Teirilä sekä työryhmän puheenjohtajana toiminut infektiolääkäri Veli-Jukka Anttila. Suurin osa videomateriaalista on kuvattu Meilahden sairaalassa.

Suorita CVK-verkkokurssi osoitteessa: [www.duodecim.fi/verkkokurssit](http://www.duodecim.fi/verkkokurssit). ■

*Leila Niemi-Murola  
leila.niemi-murola[a]hus.fi*

### World-SIVA:n hallitukseen suomalaisjäsen

Dosentti Riku Aantaa TYKS:sta valittiin WorldSIVA:n (World Society of Intravenous Anesthesia Onlus) hallituksen jäseneksi Singaporessa maaliskuun vaihteessa pidetyssä yhdistyksen yleiskokouksessa. Hän on ensimmäinen suomalainen yhdistyksen hallituksessa. RJ ■